Cilindro redondo DSNU-S
537824751 |  | 15.07.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/07
537824751 |  | 15.07.2025
Cilindro redondo DSNU-S
Características
Información resumida Enlace    dsnu-s
•	 De espacio optimizado, ideal para espacios de instalación reducidos

Dimensiones
AM B BE BF D D1 D4 EE G G1
@ @ @
h8 [-P] [-PPS]
DSNU-S-8-...-MX 12 8 M8x1
8
14 12 9,3
M5
9
–
16,9
DSNU-S-12-...-MX
16 10 M10x1
16 14 13,3 9,7 12
DSNU-S-16-...-MX 20 18 17,3 11,2 9,7 11,2
DSNU-S-20-...-MX 20
20 M20x1,5 13
28 24 21,3
G1/8
16

DSNU-S-25-...-MA 14 63,4 83
​
14 www.festo.com/catalogue/... 2025/07
537824751 |  | 15.07.2025
Cilindro redondo DSNU-S
Dimensiones
Dimensiones – DSNU-S...-K2 – Prolongación de la rosca exterior del vástago Descargar datos CAD    www.festo.com
[1]	 + = más longitud de carrera
A1 AM
max.
DSNU-S-8-...-K2 15 12
DSNU-S-12-...-K2
20 16
DSNU-S-16-...-K2
DSNU-S-20-...-K2 25 20
DSNU-S-25-...-K2 35 22
​
152025/07 www.festo.com/catalogue/...

LBN-12, 16 12,1 6 27 +0,3/–0,2 13 5,5 24 7 15 25
LBN-20, 25 16,1 8 30 +0,4/–0,2 16 6,6 26 10 20 32
1)	 En el capítulo “Accesorios” puede consultar qué accesorio se adapta a cada Ø de émbolo del producto.
20 www.festo.com/catalogue/... 2025/07
537824751 |  | 15.07.2025
Cilindro redondo DSNU-S
Referencias de pedido
DSNU-S-8 ... 16 con amortiguación elástica
Diámetro del émbolo Carrera Culata del cilindro N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​
8 mm 10 mm Conexión de aire com-
primido transversal, cu-
lata posterior
5205897 DSNU-S-8-10-P-A-MQ
15 mm 5205898 DSNU-S-8-15-P-A-MQ
20 mm 5205899 DSNU-S-8-20-P-A-MQ
25 mm 5205900 DSNU-S-8-25-P-A-MQ
30 mm 5205902 DSNU-S-8-30-P-A-MQ
40 mm 5205903 DSNU-S-8-40-P-A-MQ
50 mm 5205904 DSNU-S-8-50-P-A-MQ
60 mm 5205905 DSNU-S-8-60-P-A-MQ
80 mm 5205906 DSNU-S-8-80-P-A-MQ
100 mm 5205907 DSNU-S-8-100-P-A-MQ
12 mm 10 mm 5211896 DSNU-S-12-10-P-A-MQ
15 mm 5211897 DSNU-S-12-15-P-A-MQ
20 mm 5211898 DSNU-S-12-20-P-A-MQ
25 mm 5211899 DSNU-S-12-25-P-A-MQ
30 mm 5211900 DSNU-S-12-30-P-A-MQ
40 mm 5211901 DSNU-S-12-40-P-A-MQ
50 mm 5211903 DSNU-S-12-50-P-A-MQ
60 mm 5211904 DSNU-S-12-60-P-A-MQ
80 mm 5211905 DSNU-S-12-80-P-A-MQ
100 mm 5211906 DSNU-S-12-100-P-A-MQ
125 mm 5211908 DSNU-S-12-125-P-A-MQ
150 mm 5211909 DSNU-S-12-150-P-A-MQ
16 mm 10 mm 5216087 DSNU-S-16-10-P-A-MQ
15 mm 5216088 DSNU-S-16-15-P-A-MQ
20 mm 5216089 DSNU-S-16-20-P-A-MQ
25 mm 5216090 DSNU-S-16-25-P-A-MQ
30 mm 5216091 DSNU-S-16-30-P-A-MQ
40 mm 5216093 DSNU-S-16-40-P-A-MQ
50 mm 5216094 DSNU-S-16-50-P-A-MQ
60 mm 5216095 DSNU-S-16-60-P-A-MQ
80 mm 5216096 DSNU-S-16-80-P-A-MQ
100 mm 5216098 DSNU-S-16-100-P-A-MQ
125 mm 5216099 DSNU-S-16-125-P-A-MQ
150 mm 5216100 DSNU-S-16-150-P-A-MQ
200 mm 5216101 DSNU-S-16-200-P-A-MQ
DSNU-S-20 ... 25 con amortiguación elástica
Diámetro del émbolo Carrera Culata del cilindro N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​
20 mm 10 mm Rosca de fijación, cula-
ta posterior
5224633 DSNU-S-20-10-P-A-MX
15 mm 5224634 DSNU-S-20-15-P-A-MX
20 mm 5224635 DSNU-S-20-20-P-A-MX
25 mm 5224636 DSNU-S-20-25-P-A-MX
30 mm 5224637 DSNU-S-20-30-P-A-MX
40 mm 5224639 DSNU-S-20-40-P-A-MX
50 mm 5224641 DSNU-S-20-50-P-A-MX
60 mm 5224642 DSNU-S-20-60-P-A-MX
80 mm 5224643 DSNU-S-20-80-P-A-MX
100 mm 5224644 DSNU-S-20-100-P-A-MX
125 mm 5224645 DSNU-S-20-125-P-A-MX
150 mm 5224646 DSNU-S-20-150-P-A-MX
200 mm 5224647 DSNU-S-20-200-P-A-MX
25 mm 10 mm 5228227 DSNU-S-25-10-P-A-MX
15 mm 5228228 DSNU-S-25-15-P-A-MX
20 mm 5228229 DSNU-S-25-20-P-A-MX
25 mm 5228230 DSNU-S-25-25-P-A-MX
212025/07 www.festo.com/catalogue/...
537824751 |  | 15.07.2025
Cilindro redondo DSNU-S
Referencias de pedido
DSNU-S-20 ... 25 con amortiguación elástica
Diámetro del émbolo Carrera Culata del cilindro N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​
25 mm 30 mm Rosca de fijación, cula-
ta posterior
5228231 DSNU-S-25-30-P-A-MX
40 mm 5228232 DSNU-S-25-40-P-A-MX
50 mm 5228233 DSNU-S-25-50-P-A-MX
60 mm 5228234 DSNU-S-25-60-P-A-MX
80 mm 5228235 DSNU-S-25-80-P-A-MX
100 mm 5228236 DSNU-S-25-100-P-A-MX
125 mm 5228237 DSNU-S-25-125-P-A-MX
150 mm 5228238 DSNU-S-25-150-P-A-MX
200 mm 5228239 DSNU-S-25-200-P-A-MX
DSNU-S-16 con amortiguación autorregulable
Diámetro del émbolo Carrera Culata del cilindro N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​
16 mm 25 mm Conexión de aire com-
primido transversal, cu-
lata posterior
5217238 DSNU-S-16-25-PPS-A-MQ
30 mm 5217239 DSNU-S-16-30-PPS-A-MQ
40 mm 5217240 DSNU-S-16-40-PPS-A-MQ
50 mm 5217241 DSNU-S-16-50-PPS-A-MQ
60 mm 5217242 DSNU-S-16-60-PPS-A-MQ
80 mm 5217243 DSNU-S-16-80-PPS-A-MQ
100 mm 5217244 DSNU-S-16-100-PPS-A-MQ
125 mm 5217245 DSNU-S-16-125-PPS-A-MQ
150 mm 5217246 DSNU-S-16-150-PPS-A-MQ
200 mm 5217248 DSNU-S-16-200-PPS-A-MQ
DSNU-S-20 ... 25 con amortiguación autorregulable
Diámetro del émbolo Carrera Culata del cilindro N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​
20 mm 25 mm Rosca de fijación, cula-
ta posterior
5225836 DSNU-S-20-25-PPS-A-MX
30 mm 5225837 DSNU-S-20-30-PPS-A-MX
40 mm 5225838 DSNU-S-20-40-PPS-A-MX
50 mm 5225839 DSNU-S-20-50-PPS-A-MX
60 mm 5225840 DSNU-S-20-60-PPS-A-MX
80 mm 5225841 DSNU-S-20-80-PPS-A-MX
100 mm 5225842 DSNU-S-20-100-PPS-A-MX
125 mm 5225843 DSNU-S-20-125-PPS-A-MX
150 mm 5225844 DSNU-S-20-150-PPS-A-MX
200 mm 5225846 DSNU-S-20-200-PPS-A-MX
25 mm 25 mm 5228452 DSNU-S-25-25-PPS-A-MX
30 mm 5228453 DSNU-S-25-30-PPS-A-MX
40 mm 5228454 DSNU-S-25-40-PPS-A-MX
50 mm 5228455 DSNU-S-25-50-PPS-A-MX
60 mm 5228456 DSNU-S-25-60-PPS-A-MX
80 mm 5228457 DSNU-S-25-80-PPS-A-MX
100 mm 5228458 DSNU-S-25-100-PPS-A-MX
125 mm 5228459 DSNU-S-25-125-PPS-A-MX
150 mm 5228460 DSNU-S-25-150-PPS-A-MX
200 mm 5228461 DSNU-S-25-200-PPS-A-MX
Producto modular� Enlace    dsnu-s
Diámetro del émbolo Carrera 1) N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​
8 mm 1 ... 100 mm 8112002 DSNU-S-8- -
12 mm 1 ... 150 mm 8112003 DSNU-S-12- -
16 mm 1 ... 200 mm 8112004 DSNU-S-16- -
20 mm 8112005 DSNU-S-20- -
25 mm 8112006 DSNU-S-25- -
1) También disponible con carreras más largas a petición.
22 www.festo.com/catalogue/... 2025/07
537824751 |  | 15.07.2025

PNP/NPN conmu-
table
Normalmente ce-
rrado/abierto,
conmutable
Extremo abierto 2,5 m 8059121 SDBT-MSX-1L-PU-E-2.5-N-LE
8059124 SDBT-MSX-1L-NU-E-2.5-N-LE
Conector M8, con
codificación A
0,3 m 8059123 SDBT-MSX-1L-NU-E-0.3-N-M8
8059120 SDBT-MSX-1L-PU-E-0.3-N-M8
Kits de fijación SMBR para sensor de proximidad
Tamaño Material del perfil N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​
8 Aleación de forja de aluminio 175091 SMBR-8-8
12 175093 SMBR-8-12
16 175094 SMBR-8-16
20 175095 SMBR-8-20
25 175096 SMBR-8-25
Cables de conexión NEBA, rectos, conexión M8
Conexión eléctri-
ca 1, técnica de
conexión